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Wettkampfreglement

zum Wanderpreis des
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1. Wettkampfgruppen und Tenue. Jede Wettkampfgruppe

besteht aus drei Wehrmännern und FHD. Der
Patr.-Chef wird von der Gruppe bezeichnet. Zum
Wettkampf wird im Arbeitstenue mit Mütze und ohne Waffe
angetreten. Schreibgeräte sind von den Wettkämpfern
mitzubringen.

2. Disziplin. Der Patr.-Chef ist für die Arbeit seiner
Gruppe und ihre Disziplin verantwortlich. Von ihm wird
die Gruppe 10 Minuten vor der festgesetzten Wettkampfzeit
auf dem Wettkampfplatz 1 (Allmend) dem Schiedsrichter
gemeldet. Den Anweisungen der Schiedsrichter ist unbedingt

Folge zu leisten; deren Entscheide sind unanfechtbar.
Verstösse gegen das Wettkampfreglement haben Disqualifikation

der ganzen Gruppe zur Folge.

3. Geheimhaltung. Sämtliche Aufgaben für die
Wettkampfgruppen sind geheim; sie sind nur dem Redaktor des
«Pionier» und zwei weiteren Mitgliedern des Zentralvorstandes

bekannt. Die Bewertungsreglemente sind ebenfalls
geheim. Es ist Ehrensache jeder Patrouille, über die
Wettkampfaufgaben strengstes Stillschweigen zu wahren.

4. Wettkampfaufgaben. Jede Patrouille hat drei
Aufgabengruppen zu lösen; zwei davon sind theoretisch.
Aufgabe 1 ist auf der Allmend zu lösen. Die Aufgaben 2 und 3

werden in den Theorieraumen gestellt. Vor dem Beginn
des Wettkampfes zieht der Patr.-Chef eine Nummer. Diese
Nummer ist für die Abwicklung des gesamten Wettkampfes
massgebend und die Gruppe gibt sich nicht durch die

Sektionszugehörigkeit, sondern nur durch diese Nummer
zu erkennen. In einem verschlossenen Kuvert übergibt der
Patr.-Chef seine Kenn-Nummer, die Angehörigkeit der
Sektion und die Namen der Wettkämpfer. Dieses Kuvert
wird erst bei der Preisverteilung geöffnet.

Die Aufgaben aller Patrouillen umfassen dieselben
Gebiete, sind aber unter sich verschieden. Keine Patrouille
hat dieselben Aufgaben zu losen wie eine andere. Auch der
Schiedsrichter kennt die Aufgaben und deren Beantwortung
nicht. Die Lösungen der Aufgaben kennt nur der Kampf-
richterchef, der die Auswertung vornimmt.

5. Bewertung. Die Bewertung samtlicher Aufgaben
erfolgt in Punkten. Sieger im Wettkampf ist diejenige Sektion,
welche die höchste Punktzahl erreicht. Bei Punktgleichheit
entscheidet die höhere Punktzahl in Aufgabe 1.

Radioreportage
Vom «Tag der Übermittlung Struppen» sendet Radio Basel

am Montag, den 13. Mai, eine Reportage. Diese Reportage
ist in der um 1830 Uhr beginnenden Sendung «Reporter
unterwegs» zu hören.

Allgemeine Orientierung

Zufahrt zu den Wettkampfplätzen : Trolley-
buslinie 5 ab Bahnhof.

Abzeichen: Wettkämpfer: Teilnehmerplakette.

Gäste: Abzeichen mit rot-weisser Kordel.
Organisationskomitee: Abzeichen mit blau-
weisser Kordel und rot-weisse Armbinde.
Funktionäre: Abzeichen mit blau-weissem Bändel.

Schiedsrichter: Abzeichen mit blau-weissem

Bändel und weisse Armbinde.

Telephonanschlüsse: Offizielle Nummer:
«Tag der Übermittlungstruppen» (041) 3 92 22.

Tenue: Ausganguniform (braune und gelbe
Schuhe sind nicht erwünscht). Das Tragen der
Uniform ist für Funktionäre und Wettkämpfer
vom EMD bewilligt. Solange der Teilnehmer
die Uniform trägt, steht er unter dem Militar-
strafgesetz. Das Tenue wahrend den Wettkämpfen

richtet sich nach den Vorschriften der
Wettkampfreglemente. Auf den Wettkampfplätzen

wird nicht gegrüsst.

OK-B üro: Meldestelle, Auskunft, Empfang
der Gaste, Fundbüro: Postlokal, Kaserne.

Presse-Büro. In der Festhalle. Telephon:
(041) 3 83 10 und (041) 3 84 10.

Auto-Parkplätze. Die Parkplätze befinden
sich beim Stadion. Die Parkplätze des OK auf
dem Vorplatz der Kaserne (Nordseite) dürfen
nur von besonders gekennzeichneten Wagen
benützt werden.

Feldgottesdienste. Sonntag 1045 Uhr auf
dem Kasernenareal (bei schlechter Witterung
in den Essraumen I und II). Reformierte
Feldpredigt: Hptm. F. Maag, Aarau; Katholische
Feldpredigt: Hptm. Studer, Pfarrei Hof, Luzern.

Sanitätsdienst. Das Sanitatslokal befindet
sich im Wachtlokal der Kaserne. Platzarzt:
Major E. Baur. Sanitatsdienst auf den
Wettkampfplatzen: Militarsanitatsverein Luzern; in

der Festhalle: Samariterverein Luzern.

Verpflegung. Die Verpflegung erfolgt fur
Wettkampfer und Funktionare in der Kaserne
nach dem besonderen Verpflegungsplan. Das
Bankett fur die Gaste findet in dei Offizierskaserne

statt.
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Die Auszeichnungen
Für jeden Wettkämpfer,
der am «Tag der
Übermittlungstruppen»
teilnimmt, wird ungeachtet
seiner Rangierung eine
Erinnerungsplakette
abgegeben.

Patrouillenlauf: An die
Siegersektion wird der
vom SUOV gespendete
Wanderpreis abgegeben.
Dieser Wanderpreis ist
gegenwärtig im Besitz
der Sektion Bern. 10%
der Patrouillen erhalten
gemäss der Ranglisten-
Reihenfolge pro
Wettkämpfer eine Plakette.

Gruppenwettkämpfe: Bei
Gruppenwettkämpfen
erhalt jeder Teilnehmer der
Siegergruppe eine Pla¬

kette. Gruppenauszeichnungen werden nicht abgegeben.
Bei Wettkämpfen mit grosser Beteiligung — 35 oder mehr
Wettkämpfer — werden 10% der Wettkampfer ausgezeichnet.

Bei einer Beteiligung von weniger als sechs
Wettkampfgruppenwerden höchstens 50% der Gruppen ausgezeichnet.

Einzelwettkämpfe: Bei Wettkampfdisziplinen mit mehr als 35

Teilnehmern werden an 10% der Wettkämpfer Auszeichnungen

abgegeben. Bei einer Beteiligung unter 6 Teilnehmer
werden maximal 50% der Teilnehmer ausgezeichnet.

Die Auszeichnungen: Für die Gruppen- und Einzelwettkampfe
werden abgegeben: vergoldete Plaketten für den ersten
Rang, versilberte Plaketten für den zweiten Rang und bronzene

Plaketten für den dritten oder weitere auszeichnungsberechtigte

Ränge.

Wanderpreis des «Pionier»: Beim Sektionswettkampf um den
Wanderpreis des « Pionier» steht der von der Redaktion des
«Pionier» gestiftete Wanderpreis zur Verfügung. Dieser
Wanderpreis besteht aus einer gravierten Zinnkanne und
drei gravierten Bechern. Die Becher werden Eigentum der
Wettkämpfer der gewinnenden Gruppe.

Die Schweiz entwickelt einen
eigenen Panzerkampfwagen.
Der erste Prototyp eines in der
Schweiz konstruierten und entwik-
kelten Panzerkampfwagens Pz. 58
!St nahezu fertiggestellt. Das
Eidgenossische Mihtardepartement hat
eine Vorserie von zehn Stuck in
Auftrag gegeben. Der Panzer hat
ein Gewicht von 35 Tonnen.

PofJ/WJk1/i flfiiicßfu. jtäkkfzuyfrnfif
Verlangen Sie bitte Gratismuster SADEC AG., Rüti ZH
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Zeitplan zu den Wettkämpfen
Tag der Übermittlungstruppen 1958

Erläuterungen zur Startliste
Startnummer. Die vierstellige Startnummer enthalt die Wettkampfnummer

gemäss Startliste und die zeitliche Startreihenfolge. Beispiel:
Startnummer 5411 gehört dem elften Konkurrenten im Wettkampf Nr. 54

(Telegraphist SE-402).

Teilnehmernummer. Die vierstellige Teilnehmernummer enthalt die
Sektions-/Einheitsnummer gemäss nachfolgendem Verzeichnis und eine
fortlaufende Numerierung innerhalb der Sektion/Einheit gruppiert nach
Kategorien wie folgt:
00...39 Au. Auszug 60.. 79 FHD Frauenhilfsdienst
40. ..49 Lw. Landwehr 80. 99 Jm. Jungmitghed
50...59 Lst Landsturm

Beispiel: Teilnehmernummer 2184 gehört einem Jungmitglied aus der
Sektion Thurgau.

Sektions- (Einheits-) Nummern und Abkürzungen
01 Aa Aarau 25 Wi Winterthur
02 Bd Baden 26 Zg Zug
03 Bs Basel 27 ZuO Zürcher Oberland, Uster
04 Be Bern 28 Zh Zurich
05 Bi Biel 29 ZuT Zurich, Untersekt. Thalwil
06 Em Emmental 30 ZuS Zurichsee, rechtes Ufer
07 Ge Genöve 31

08 Gl Glarus 34 (Bern)
09 La Langenthal 40
10 Le Lenzburg 41 Pz4 L Pz.Stabskp. 4

11 Lu Luzern 42 Tg4 Tg.Kp. 4

12 Mr Mittelrheintal 43 Fk5 Fk.Kp.5
13 Ne Neuchätel 44 B25 Bft.Depot 25
14 Ol Ölten 45
15 Ra Rüti-Rapperswil 50 33/I Fl Uem RS 33 I. Kp.
16 Sh Schaffhausen 51 33/II Fl Uem.RS 33 II Kp.
17 So Solothurn 52 37 Uem.RS 37
18 SG St Gallen 53
19 SGO St. G. Obl.-Graub. 54 38/I Uem.RS 38 I. Kp
20 Th Thun 55 38/il Uem RS 38 II. Kp.
21 Tg Thurgau 56 38/111 Uem.RS 38 III. Kp.
22 Ur Uri/Altdorf 57 (Uem RS 38 III. Kp.)
23 Uz Uzwil 58 103 Uem.Gtm.RS 103
24 Vd Vaud 59 (Uem Gtm RS 103)

01 Patrouillenlauf
Samstag, 10. 5. 58

Start- Start- Abfahrts- Teiln.- Sekt./
Nr. Zeit Zeit Grad, Name Nr. Einh.
0101 1232 1216 Wm, Scholer Adolf 4200 Tg4

Kpl Baumgartner Max 4204

Pi. Kissling Traugott 4208

Pi. Ernst Claude 4209

0102 1236 1216 Wm. Uebelhart Willy 4201 Tg4
Kpl. Stirnemann Fritz 4202

Kpl Mollet Fritz 4203

Pi. Dreier Arthur 4207

0103 1240 1216 Wm. Ludi Erhard 1701 So
Gfr. Kauffungen Rudolf 1707

Pi Scharen Hans 1710

Pi. Schnyder Othmar 1711

(Rekr. Collomb Georges) 1715

0104 1244 1216 Kpl Ferrari Kurt 1704 So

Kpl Hagmann Urs 1705

Pi. Lampart Hans 1709

0105 1248 1232 Kpl. Kramer Paul 2600 Zg
Pi Bucher Hans 2603

Pi Kistler Eugen 2604

Pi Burkhalter Adolf 2605

0106 1252 1232 Gfr Scholl Kurt 0503 Bi

Gfr Gurtner Robert 0504

Pi. Wiesler Hans 0505

Pi Hirt Rudolf 0507

0107 1256 1232 Kpl. Haller Hansruedi 0100 Aa
Pi Ott Ernst 0103

Tf Winkler Erich 0105

Pi Riedel Hans 0107

Start- Start- Abfahrts- Teiln.- Sekt./
Nr. Zeit Zeit Grad, Name Nr. Einh.

0108 1300 1232 Kpl. Waspe Georg 3000 ZüS
Kpl. Bolleter Alfred 3001

Kpl. Wehrh Hansruedi 3002

Gfr. Muller Oskar 3003

0109 1304 1248 FHD Suter Heidi 0262 Bd
FHD Gotsch Klara 0260
FHD Bieri Rosa 0261

FHD Gloor Silvia 0263

0110 1308 1248 Dchef Hauser Silvia 2561 Wi
Dchef Bogli Helen 2560
FHD Gremminger Ruth 2564

FHD Hofmann Gertrud 2565

0111 1312 1248 Lt. Dill Kurt 0300 Bs
Kpl. Schaub Rolf 0301

Pi. Lauenstein Hans 0302
Pi. Portmann Fred 0303

0112 1316 1248 Kpl Justrich Jakob 1206 Mr
Pi. Weibel Alfred 1203

Pi. Koppel Martin 1204

Fk. Bruderer Hansjorg 1207

0113 1320 1304 Lt Nageli John 1600 Sh
Pi. Wimmer Hans 1601

Pi. Schudel Peter 1602

Pi. Sulzberger H. 1603

0114 1 324 1 304 Kpl. Stettier Hansruedi 2106 Tg
Pi. Jarmann Rolf 2110
Fk. Keller Josef 2112

Pi. Muller Hansruedi 2117

0115 1328 1304 Wm. Schneider Georg 1100 Lu
Pi. Bachmann Albert 1103

Wm Ritter Othmar 1140

Kpl Uli Heinrich 1141

0116 1332 1304 Oblt Boos Kurt 2700 ZuO
Wm. Berdux Willy 2701

Kpl. Gebauer Werner 2702
Pi. Compare Markus 2703

0117 1336 1320 Oblt. Puntener Ernst 2200 Ur
Pi. Christen Max 2203
Pi Bissig Walter 2204
Pi. Fah Rudolf 2210

0118 1340 1320 Kpl. Schneider Andreas 5400 38/I
Rekr. Dick Fritz 5405
Rekr Hotz Hansrudolf 5410
Rekr. Tanner Kurt 5428

0119 1344 1320 Lt. Keller Karl 2800 Zh
Wm Eberli Harry 2803
Sdt. Muller Robert 2811

Sdt Muller Renö 2815

0120 1348 1320 Oblt. Rhyner Hans-Georg 2300 Uz
Fw. Rohner Hans 2302

Kpl. Rohner Arthur 2303

Kpl Pfander Eduard 2304

0121 1352 1336 Sdt. Widrig Johann 1944 SGO
Sdt Hobi Emil 1912

Pi Muller Josef 1918

Pi Weibel Heinz 1924

0122 1356 1336 Adj Uof Guggenbuhl Heinrich 4340 Fk5
Gfr. Breitmaier Karl 4301

Uem Gtm. Rothenbach Franz 4302
Pi Herzog Toni 4306

0123 1400 1336 Dchef Bindschedler Mimy 2860 Zh
FHD Vogel Zita 2865
FHD Philip Suzan 2867
FHD Raggi Ines 2871

0124 1404 1336 Kpl. Wuest Guido 1906 SGO
Pi. Durisch Reto 1908
Pi De Stefani Walter 1909
Pi Stricker Alfred 1922
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Start- Start- Abfahrts- Grad, Name Teiln.- Sekt./ Start- Start- Abfahrts- Grad, Name Teiln.- Sekt.
Nr. Zeit Zeit Nr. Einh. Nr. Zeit Zeit Nr. Einh.

0125 1408 1352 Kpl. Bolliger Roland 4300 Fk5 0143 1520 1456 Oblt. Burkhart Werner 2740 ZuO
Pi. Hagnauer Walter 4303 Fk. Murbach Erwin 2704
Pi. Hediger Albert 4304 Gtm. Weinberger Heinrich 2705
Pi. Hussy Kurt 4305 Sdt. Bader Hans 2741

0126 1412 1352 Wm. Gelb Kaspar 2804 Zh 0144 1524 1456 Lt. Peter Alfred 2502 Wt
Wm. Voit Harry 2802 Wm. Alber Markus 2504
Gfr. Ruf Walter 2805 Kpl. Uhlmann Erich 2505
Pi. Egli Erwin 2816 Pi. Scharer Max 2507

0127 1416 1352 Grfhr. Stirnimann Heidi 1160 Lu
Grfhr Heinzelmann Ruth 1161 0145 1528 1512 FHD Aeschlimann Ruth 1760 So
FHD Schminke Martha 1162 FHD Wild Verena 1761

FHD Comminot Susi 1164 FHD Renner Maria 1762

0128 1420 1352 Wm. Lareida Silvio 4100 Pz4 FHD Schifferli Roswitha 1763

Wm. Muller Hans 4101 0146 1532 1512 Wm. Hofman Paul 1750 So
Sdt. Bieri Albert 4102 Kpl. Rutsch Hugo 1751

Sdt. Zellweger Max 4103 Pi. Vogelin Willy 1741

Pi. Zutter Fritz 1742
0129 1424 1408 Lt. Rutz Jean 0700 Ge 0147 1536 1512 Lt. Wyss Leonhard 0200 Bd

Pi. Pellaton Jean-Pierre 0703 Kpl. Matter Rudolf 0202
Pi. Zimmermann Ulrich 0704 Pi. Aeschmann Paul 0205
Pi. Valentin Claude 0705 Pi. Meier Werner 0209

0130 1428 1408 Kpl. Lustenberger Adolf 1101 Lu 0148 1540 1512 Fw. Schmidh Werner 0201 Bd
Pi. Rehor Othmar 1106 Kpl. Oppenheim Frank 0203
Pi. Feger Gerhard 1111 Pi. Deillon Jean-Bernard 0207
Pi. Husistein Beat 1112 Pi. Notter Anton 0210

0131 1432 1408 Lt. Leutwyler Fritz 5201 37

Kpl. Streich Werner 5206 0149 1544 1528 Lt. Bracher Walther 1400 Ol
Rekr. Berger Ernst 5207 Fw. Hinden Hans 1402
Rekr. Schnell Willy 5216 Wm. Lutolf Hermann 1404

0132 1436 1408 Gfr. Gygax Hans 2601 zg Pi. Bachmann Hermann 1413

Pi. Burkhalter Walter 2606 0150 1548 1528 Lt. Hofmann Hansruedi 1401 Ol
Pi. Stadler Walter 2609 Wm. Laderach Walter 1403
Pi. Omlin Otto 2611 Wm. Bertolini Franz 1405

Em
Sdt. Baumgartner Walter 1410

0133 1440 1424 Lt. Jost Rony 0600

Kpl. Liechti Heinz 0601 0151 1552 1528 Kpl. Dietiker Sigfried 5507 38/11

Pi. Zbinden Oskar 0602 Kpl. Butikofer Willy 5500

Fk. Balmer Hans Willy 0603 Kpl. Greiner Marcel 5501

0134 1444 1424 Kpl. Naguel Jean Michel 5804 103 Kpl. Tanner Ernst 5502

Kpl. Peng Willy 5805 0152 1556 1528 Kpl. Obrist Marcel 5008 33/1

Kpl. Hostetter Willy 5809 Rekr. Bruderer Heinz 5001

Kpl. Schaudt Dieter 5812 Rekr. Grossenbacher Felix 5012

0135 1448 1424 Kpl. Drejer Hans 4400 B25 Rekr. Ley Richard 5009

Sdt. Scheuner Fred 4401

Sdt. Marti Hans 4402 0153 1600 1544 Kpl. Burkhard Emil 1806 SG

Sdt. Schindler Walter 4447 Fk. Waldmann Louis 1809

0136 1452 1424 Kpl. Leupi Peter 0501 Bi Pi. Kaiser Paul 1810

Pi. Walchli Fritz 0506 Pi. Scherrer Benedikt 1812

Pi. Hurni Jaques 0508 0154 1604 1544 Kpl. Arbenz Max 2104 Tg
Pi. Luginbühl Eugen 0510 Pi. Baumstark Eugen 2108

Pi. Eigenmann Walter 2109

0137 1456 1440 Pi. Schneider Hans 1104 Lu Fk. Lehmann Peter 2115

Pi. Netzer Rudolf 1105
0155 1608 1544 Lt. Heussi Hanspeter 1900 SG C

Pi. Heeb Josef 1107
Pi. Bartsch Josef 1907

Pi. von Rotz Alex 1108
Fk. Ming Josef 1917

0138 1500 1440 Dchef Reber Ursula 0461 Be Pi. Rohrer Johannes 1920
Grfhr. Wirt Flavia 0462

Fw. Zweifel Hans SG
0463 0156 1612 1544 1802

Grfhr. Schneider Nora
FHD Mischler Lotti 0471

Wm. Pfund Willy 1803

(FHD Brechbuhler Kathi) 0479 Kpl. Mausli Fritz
Kpl. Egger Otto

1805

1801
0139 1504 1440 Kpl Jufer Peter 0405 Be

Kpl. Blank Heinz 0406
0804 Gl

Kpl. Danuser Jakob 0407
0157 1616 1600 Kpl Stauffacher Werner

Kpl. Aellen Peter 0408 Kpl Becker Walter 0801

(Pt. Breunnimann Werner) 0412 Kpl. Hofer Friedrich 0802

(Pi. Lanz Bruno) 0416 Kpl. Zwicky Paul 0805

(Pi. Schwitter Alfred) 0809
0140 1508 1440 Adj Uof. Steiner Walter 0400 Be

LeFw. Heierle Albert 0401 0158 1620 1600 Lt Obrist Walter 1000

Gfr. Schweizer Rudolf 0409 Kpl. Gloor Adolf 1001

Pi. Löffel Felix 0417 Kpl Lehner Willy 1002

Kpl. Taubert Ren§ 1006

0141 1512 1456 Kpl. Joho Paul 5606 38/HI 0159 1624 1600 Fw. Sigg Hansruedi 2900 ZuT
Rekr. Klay Jean Roland 5611 Wm. Neuenschwander Franz 2901

Rekr Comminot Rhato 5713 Kpl. Utzinger Walter 2903

Rekr. Erzberger Hans 5615 Pi Kundig Georges 2905

0142 1516 1456 FHD Gubser Trudy 0468 Be 0160 1628 1600 FHD von Dach Kathi 3460 Be

FHD Althaus Rosemarie 0472 FHD Lehmann Elsbeth 3461

FHD Stampfl! Beatrice 0474 FHD Anderfuhren Margrit 0469

FHD Lehmann Lotti 0476 FHD Bucher Rosemarie 0470
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Start- Start- Abfahrts- Teiln.- Sekt./ Start-Nr. Start-Zeit Grad/Name Teiln
Nr. Zeit Zeit Grad/Name Nr. Einh.

0310 1700 Kpl. Kramer Paul 2600
0161 1632 1616 Fw. Wanner Theo

Gfr. Rutschi Walter
2940
2904

ZuT Pi. Durrer Richard
Rekr. Meier Rene

2607
2612

Pi. Kaufmann Hansheinrich
Pi. Bolhger Willy

2907

2908
0311 1720 Pi. Büchi Zacharias

Fk. Büchi Hans-Gerard
2202
2206

0162 1636 1616 Kpl. Leder Willy 1004 Le Pi. Dittli Martin 2243

Kpl. Keller Willy
Pi Keller Hans
Pi. Sauberli Armin

1005

1009

1013

0312 1740 Kpl. Haller Hansruedi
Gtm. Roth Paul
Pi. Ott Ernst

0100
0102
0103

0163 1640 1616 Fw. Zeltner Heinz
Wm. Bruschweiler Paul
Kpl. Kugier Marcel
Pi. Knör Peter

2101

2102

2105
2114

Tg 0313 1800 Lt. Keller Karl
Wm. Gelb Kaspar
Dchef Bindschedler Mimy

2800
2804

2860

0164 1644 1616 Lt. Thoma Arthur 5107 33/II
Kpl. Buri Hermann
Kpl. Strauss Hansruedi

5106
5109

10 Gruppenwetikampf Linienbau
Rekr. Stahli Alfred 5105 Samstag, 10.5.58.

Teiln.-Nr. Sekt./Einh.

Zg

Ur

02 Fun Kerblitzprüfung
Für alle Teilnehmer beginnt der Wettkampf am Sonntag um 0630.

Start-
Nr.

1001

Start-
Zeit

0715

Abfahrts-
Zeit

0700

Start-Nr. Grad/Name Teiln.-Nr. Sekt./Einh
0201 Pi. Schäffer Rolf 0301 Bs
0202 Pi. Walchh Fritz 0506 Bi
0203 Pi. Schnyder Othmar 1711 So
0204 Pi. Muller Hansruedi 2117 Tg
0205 Gfr. Gygax Hans 2601 Zg
0206 Pi. Burkhalter Walter 2606 Zg
0207 Fk. Weber Jurg 2809 Zh
0208 Rekr. Furrer Bernhard 5402 38/I
0209 Rekr. Beurer Heinz 5404 38/I
0210 Rekr. Domemg Jurg 5406 38/I
0211 Rekr. Hotz Hansruedi 5410 38/I
0212 Rekr. Huber Egon 5411 38/I
0213 Rekr. Isenschmid Kurt 5412 38/I
0214 Rekr Kohler Alfred 5414 38/I
0215 Rekr. Neeser Wilfried 5416 38/I
0216 Rekr. Schlumpf Emil 5422 38/I
0217 Rekr. Schrodel Peter 5423 38/I
0218 Rekr. Suter Kurt 5427 38/I
0219 Rekr. Tanner Kurt 5428 38/I
0220 Rekr. Widmer Kurt 5430 38/I

1002 0845 0830

1003 1015 1000

1004 1245 1230

03 Wanderpreis des «Pionier»
Samstag, 10. 5. 58

Start-Nr. Start-Zeit Grad/Name

0301 1040 Lt. Saivisberg Frederic
Fw. Zeltner Heinz
Kpl. Arbenz Max

0302

0303

0304

0305

0306

0307

0308

0309

1300

1320

1340

1400

1420

1440

1500

1640

Pi. Netzer Rudolf
Rekr. Comminot Rhato
FHD Bunter Helen

Hptm. Stricker Walter
Kpl. Aeschlimann Wolfgang
Kpl. Studer Konrad

Lt. Bracher Walter
Lt. Hofmann Hansruedi
Fw. Hinden Hans

Wm. Pfund Willy
Fk Waldmann Louis
Pi. Scherrer Benedikt

Kpl. Zwicki Paul
Kpl. Becker Walter
Kpl Stauffacher Werner

Lt. Obrist Walter
Kpl. Leder Willy
Kpl. Taubert Rene

Major Arnet Hans
Wm. Fuchs Josef
Dchef Ziegler Rolf

Oblt. Altherr Heinz
Oblt Haas Fritz
Dchef Bogh Helen
(Dchef Hauser Silvia)

Teiln -Nr.

2100
2101

2104

1105

1110

1163

1700

1703

1740

1400
1401

1402

1803

1809

1812

0805
0801

0804

1000

1004

1006

0440
0403

0450

2500
2501

2560

2561

Sekt./Einh.

Tg

Lu

So

Ol

1005 1415

1006 1545 1530

SG

Gl

Le

Be

Wi

1715 1700

1008 0515 0500

Grad/Name

Lt. Leutwyler Fritz
Kpl. Streich Werner
Pi. Berger Ernst
Rekr. Fellmann Werner
Rekr. Kobi Rud.
Rekr. Schnell Willy
Rekr. Schwender Rolf

Fw. Hinden Hans
Wm. Laderach Walter
Wm. Lutolf Hermann
Gfr. Moll Werner
Gfr. Vogt Emil
Gfr. Jost Walter
Sdt. Baumgartner Walter

Adj.Uof. Steiner Walter
Fw. Heierle Albert
Kpl. Jufer Peter
Kpl. Blank Heinz
Gfr. Schweizer Rudolf
Gfr. Scherz Werner
Fk. Merz Arthur

Lt. Saivisberg Frederic
Wm. Bruschweiler Paul
Wm, Walter Kurt
Kpl Kugier Marcel
Sdt. Imhof Rolf
Fk. Kessler Ernst
Tf Muller Johann

Lt. Thoma Arthur
Kpl Buri Hermann
Kpl. Haring Hanspeter
Kpl Strauss Hansruedi
Rekr. Wyler Max
Rekr. Stucheh Hans
Rekr. Marti Fritz

Wm. Scholer Adolf
Kpl. Mollet Fritz
Kpl. Baumgartner Max
Pi. von Arx Adrian
Pi. Schilling Rudolf
Pi Dreier Arthur
Pi. Kissling Traugott

Kpl Fehlbaum Peter
Rekr Burkhart Walter
Rekr Lauchli Hans
Rekr. Simmen Armin
Rekr Mazzoni Angelo
Rekr. Anderhub Eduard
Rekr. Collomb Georges

Sonntag, 11.5.58

Adj Uof. Krapf Markus
Wm Pfund Willy
Kpl. Ziegler Otto
Kpl. Burkhard Emil
Gfr. Erismann Kurt
Gfr. Jager Jorg
Pi. Scherrer Benedikt

Aa

Zh

Teiln - Sekt./
Nr. Einh.

5201 37

5206
5207
5210
5212
5216

5217

1402

1403

1404
1406

1407

1409

1410

0400
0401

0405
0406

0409
0411

0413

2100

2102

2103

2105
2111

2113
2116

5107
5106

5108
5109
5110
5111

5112

4200
4203
4204

4205
4206

4207
4208

5104

5113
5114

5115

5116

5117

5118

1800

1803
1804

1806

1807

1808

1812

Ol

Be

Tg

33/II

Tg 4

33/II

SG
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Start- Start- Abfahrts- Teiln.- Sekt./
Nr. Zeit Zeit Grad/Name Nr. Einh.

1009 0645 0630 Kp!. Brander Albert 1903 SGO
Kpl. Wuest Guido 1906

Pi. Bartsch Josef 1907

Pi. De Stefani Walter 1909

Pi. Hobi Emil 1912

Pi. Meli Stefan 1914

Pi. Tschirky Paul 1923

1010 0815 0800 Kpl. Keller Willy 1005 Le

Kpl. Gloor Adolf 1001

Kpi. Lehner Willy 1002

Gtm. Fas Hans Rudolf 1008

Pi. Keller Hans 1009

Pi. Sauberli Armin 1013

Pi Huber Hans 1014

Einzelwettkämpfe im Zentralendienst

11 Zentraienchefs (Of., Uof., Gfr., Sdt.)
Theoretische Prüfung für alle: Samstag, 10.5.58, 0940

Samstag, 10.5.58

Start-Nr. Start-Zeit Grad/Name Teiln. -Nr. Sekt./Einh.

1101 1300 Kpl. Keller Willy 1005 Le
1102 1430 Pi. Stadler Paul 1840 SG
1103 1600 Adj. Uof. Krapf Markus 1800 SG
1104 1730 Kpl. Ziegler Otto 1804 SG

Sonntag, 11.5.58

1105 0530 Fw. Borel Maurice 2801 Zh
1106 0700 Lt. Studli Anton 5202 37

1107 0830 Kpl. Stirnemann Fritz 4202 Tg 4

12 Zentralisten TZ (Uof., Gfr., Sdt.)
Samstag, 10.5.58

Start-Nr. Start-Zeit Grad/Name Teiln.-Nr. Sekt./Einh.
1201 0750 Adj Uof Krapf Markus 1800 SG
1202 1000 Rekr. Glauser Hansueii 5211 37

1203 1000 Rekr. Meier Ulrich 5213 37
1204 1300 Kpl. Ziegler Otto 1804 SG
1205 1300 Kpl. Waidvogel Renö 1102 Lu
1206 1430 Pi. Merz Arthur 1012 Le
1207 1430 Rekr. Schneider Kurt 5215 37

1208 1600 Gtm Fas Hans-Rudolf 1008 Le
1209 1600 Gfr. Jager Jorg 1808 SG
1210 1730 Gfr. Menzi Peter 2511 Wi
1211 1730 Pi. Koppel Martin 1204 Mr

Sonntag, 11.5.58

1212 0530 Gfr. Scherz Werner 0411 Be
1213 0530 Kpl. Keller Willy 1005 Le
1214 0700 Pi. Stadler Paul 1840 SG
1215 0700 Kpl Kugier Marcel 2105 Tg
1216 0830 Pi. Ernst Claude 4209 Tg 4

13 Zentralisten TZ (FHD, HD)
Samstag, 10.5.58

Start-Nr. Start-Zeit Grad/Name Teiln.-Nr. Sekt./Einh
1301 1000 FHD Raggi Ines 2871 Zh
1302 1000 FHD Bucher Marie Therese 2862 Zh
1303 1100 Grfhr Wirth Flavia 0462 Be
1304 1100 FHD Anderfuhren Margrit 0469 Be
1305 1300 FHD Mischler Lotti 0471 Be
1306 1300 FHD Brechbuhler Kathi 0479 Be
1307 1400 FHD Bucher Rosemarie 0470 Be
1308 1400 abgemeldet
1309 1500 FHD Leuenberger Meta 0473 Be
1310 1500 FHD Budil Silvia 2868 Zh
1311 1600 SCF Staubli Hermine 0760 Ge
1312 1600 Grfhr. Burkhard Rita 1860 SG
1313 1700 FHD Paganim Silvia 2866 Zh
1314 1700 FHD Strub Heidi 0477 Be
1315 1800 FHD Vogel Zita 2865 Zh
1316 1800 HD Zullig Leo 1813 SG

Sonntag, 11.5.58

Start-Nr. Start-Zeit Grad/Name Teiln.-Nr. Sekt./Einh.
1317 0600 Dchef Bogli Helen 2560 Wi
1318 0600 FHD Bloch Lotti 2562 Wi
1319 0700 FHD Gloor Silvia 0263 Bd
1320 0700 FHD Flick Dora 2563 Wi
1321 0800 FHD Aeschlimann Ruth 1760 So
1322 0800 Dchef Hauser Silvia 2561 Wi
1323 0900 FHD Sporradh Edith 2160 Tg
1324 0900 FHD Comminot Susi 1164 Lu

14 Zentralenchefs Pi.-Z. (Of., Uof., Gfr.)
Theoretische Prüfung für alle: Samstag, 10.5.58, 0940

Samstag, 10.5.58

Start-Nr. Start-Zeit Grad/Name Teiln.-Nr. Sekt./Einh
1401 1220 Kpl. Rufi Pierre 5205 37

1402 1340 Adj. Uof. Krapf Markus 1800 SG
1403 1500 Kpi. Ziegler Otto 1804 SG
1404 1620 Pi. Stadler Paul 1840 SG
1405 1740 Kpl. Stirnemann Fritz 4202 Tg 4

15 Zentralisten Pi.-Z. (Uof., Gfr., Sdt.)
Samstag, 10.5.58

Start-Nr Start-Zeit Grad/Name Teiln.-Nr. Sekt./Einh.
1501 0920 Pi. Bonvin Pierre 5Ö08 37

1502 0920 Pi. Erhardt Erich 5209 37

1503 1040 Kpl. Kugier Marcel 2105 Tg
1504 1040 Kpl. Wuest Guido 1906 SGO
1505 1340 Gfr. Jager Jörg 1808 SG
1506 1340 Gfr. Menzi Peter 2511 Wi
1507 1500 Kpl. Keller Wiliy 1005 Le
1508 1500 Sdt. Lutz Robert 1941 SGO
1509 1620 Gfr. Scherz Werner 0411 Be
1510 1620 Pi. Koch Urs 1011 Le
1511 1740 Adj.Uof. Krapf Markus 1800 SG
1512 1740 Pi. Meli Stefan 1914 SGO

Sonntag, 11.5.58

1513 0600 Pi. Muller Peter 5214 37

1514 0600 Pi. Ernst Claude 4209 Tg 4

1515 0720 Pi Lori Christian 1942 SGO
1516 0720 Pi. Stoll Walter 5218 37

1517 0840 Kpl. Ziegler Otto 1804 SG
1518 0840 Pi Stadler Paul 1840 SG

16 Zentralisten Pi.-Z. (FHD, HD)
Samstag, 10.5.58

Start-Nr Start-Zeit Grad/Name Teiln.-Nr. Sekt.,

1601 0920 FHD Vogel Zita 2865 Zh
1602 1010 FHD Mischler Lotti 0471 Be
1603 1100 FHD Bu,cher Rosemarie 0470 Be
1604 1310 FHD Sporradh Edith 2160 Tg
1605 1400 FHD Lori Hanna 1961 SGO
1606 1450 HD Zullig Leo 1813 SG
1607 1540 abgemeldet
1608 1720 Grfhr. Burkhard Rita 1860 SG
1609 1810 FHD Gloor Silvia 0263 Bd

Sonntag, 11.5.58

1610 0600 FHD Brechbuhler Kathi 0479 Be
1611 0650 Dchef Hauser Silvia 2561 Wi
1612 0740 Grfhr. Wirth Flavia 0462 Be
1613 0830 Dchef Bogli Helen 2560 Wi

Einzelwettkämpfe im Fernschreiberdienst

21 Stg. (Of., Uof., Gfr., Sdt.)
Samstag, 10.5.58

Start-Nr Start-Zeit Grad/Name Teiln -Nr Sekt./Einh.

2101 0800 Kpl Menz Paul 5203 37

2102 0920 Rekr Gunther Rudolf 5103 33/I
2103 1040 Kpl. Fehlbaum Peter 5104 33/I

118



Start-Nr. Start-Zeit Grad/Name Teiln. -Nr. Sekt./Einh,

2104 1340 Kpl. Burkhard Emil 1806 SG
2105 1500 Wm. Wanner Max 0402 Be
2106 1620 Fw. Borel Maurice 2801 Zh
2107 1740 Rekr. Wehrli Kurt 5100 33/H

Sonntag, 11.5.58

2108 0600 Rekr. Rytz Werner 5101 33/II
2109 0720 Rekr. Hangartner Heinz 5102 33/H

22 Stg (FHD, HD)
Samstag, 10.5.58

Start.Nr. Start-Zeit Grad/Name Teiln. -Nr. Sekt./Einh.

2201 0940 FHD Gloor Silvia 0263 Bd
2202 1050 Grfhr. Schneider Nora 0463 Be
2203 1310 Grfhr. Wirth Flavia 0462 Be
2204 1420 FHD Anderfuhren Margrit 0469 Be
2205 1530 FHD Pagamni Silvia 2866 Zh
2206 1640 FHD Sporradli Edith 2160 Tg
2207 1750 FHD Raggi Ines 2871 Zh

Sonntag, 11.5.58

2208 0600 FHD Bucher Rosemarie 0470 Be
2209 0710 Grfhr. Heinzelmann Ruth 1161 Lu

23 ETK (Of., Uof., Gfr., Sdt.)
Samstag, 10.5.58

Start-Nr. Start-Zeit Grad/Name Tetln -Nr. Sekt./Einh.

2301 0830 Lt. Baumann Marcel 5200 37
2302 0940 Kpl. Burkhard Emil 1806 SG
2303 1050 Kpl. Keller Willy 1005 Le
2304 1310 Fw. Zweifel Hans 1802 SG
2305 1420 Fw. Borel Maurice 2801 Zh
2306 1530 Gfr. Erismann Kurt 1807 SG
2307 1640 Kpl. Rickart Fred 5204 37
2308 1750 Oblt. Boos Kurt 2700 ZüO

Sonntag, 11.5.58

2309 0600 Pi. Koch Urs 1011 Le
2310 0710 Kpl. Bolleter Alfred 3001 ZuS
2311 0820 Wm. Pfund Willy 1803 SG

24 ETK (FHD HD)
Samstag, 10.5.58

Start-Nr. Start-Zeit Grad /Name Teiln. -Nr. Sekt./Einh,
2401 0800 FHD Raggi Ines 2871 Zh
2402 0900 FHD Pagamni Silvia 2866 Zh
2403 1000 FHD Budi! Silvia 2868 Zh
2404 1100 FHD Gloor Silvia 0263 Bd
2405 1300 Grfhr. Schneider Nora 0463 Be
2406 1400 Grfhr Burkhard Rita 1860 SG
2407 1500 FHD Strub Heidi 0477 Be
2408 1600 HD Zulhg Leo 1813 SG
2409 1700 FHD Leuenberger Meta 0473 Be
2410 1800 abgemeldet

Sonntag, 11.5.58

2411 0600 Grfhr Wirth Flavia 0462 Be
2412 0700 FHD Sporradli Edith 2160 Tg
2413 0800 FHD Anderfuhren Margrit 0469 Be
2414 0900 FHD Bucher Rosemarie 0470 Be

Gruppenwettkämpfe im Stationsbau

31 SE-210 (TL)
Samstag, 10.5.58

25 Einzelwettkampf für Bautruppführer

Sonntag, 11.5.58, 0900

Start-Nr

2501

2502

2503

2504

2505

2506

2507

Grad/Name Teiln.-Nr Sekt /Einh

Kpl Lustenberger Adolf 1101 Lu
Wm Hofmann Paul 1750 So
Adj Uof. Krapf Markus 1800 SG
Fw Zweifel Hans 1802 SG
Kpl Brander Albert 1903 SGO
Wm Scholer Adolf 4200 Tg 4

Kpl Mollet Fritz 4203 Tg 4

Start- Start- Tg.Uem
Nr. Zeit

3101 0900 0940

3102 0900 0940

3103 0920 1000

3104 0920 1000

3105 0940 1020

3106 0940 1020

3107 1000 1040

3108 1000 1040

3109 1020 1100

3110 1020 1100

3111 1040 1120

3112 1040 1120

3113 1109 1140

3114 1100 1140

3115 1400 1440

3116 1400 1440

3117 1420 1500

Teiln.- Sekt./
Grad/Name Nr. Einh.

Wm Gelb Kaspar 2804 Zh
Gfr. Malpiero Franz 2806

Pi. Waspi Emil 2802

Pi. Egh Erwin 2816

Pi Schneider Hans 1104 Lu
Pi. Netzer Rudolf 1105

Pi. Heeb Josef 1107

Pi. von Rotz Alex 1108

Kpl. Oppenheim Frank 0203 Bd
Fw. Schmidli Werner 0201

Pi. Herzog Anton 0208

Pi Notter Anton 0210

Lt. Hofmann Hansruedi 1401 Ol
Wm. Bertolini Franz 1405

Gfr. Wuersch Karl 1408

Pi. Dobler Kurt 1412

Lt. Nageli John 1600 Sh
Pi. Wimmer Hans 1601

Pi. Schudel Peter 1602

Pi. Sulzberger H. 1603

Lt. Jost Rony 0600 Em
Pi. Zbinden Oskar 0602

Fk. Bartschi Hansruedi 0604

Pi. Marti Peter 0605

(Gfr Balmer Willy) 0650

Kpl Aeschlimann Wolfgang 1703 So
Pi. Scharen Hans 1710

Pi Chatelein Renö 1708

Pi Schnider Othmar 1711

Pi. Christen Max 2203 Ur
Pi. Kempf Sigfrid 2209

Pi. Schafer Walter 2241

Pi Ditth Martin 2243

Kpl Egger Otto 1801 SG
Kpl. Maush Fritz 1805

Pi, Kaiser Paul 1810

Pi. Monegat Rolf 1811

Pi. Forrer Ernst 1911 SGO
Pi Ochsner Anton 1919

Pi Schmid Rudolf 1921

Pi Lori Christian 1942

Kpl Justrich Jakob 1206 Mr
Pi. Koppel Martin 1204

Pi. Schmidheiny Ernst 1205
Fk Bruderer Hansjorg 1207

Lt Obrist Walter 1000 Le

Kpl Taubert Ren£ 1006

Gfr Roth Max 1040

Pi Burgherr Hans 1007

Lt. Wyss Leonhard 0200 Bd

Kpl. Tschudi Heinrich 0204

Pi Eschmann Paul 0205

Pi. Aeberhard Johann 0240

Pi. Rohrer Johannes 1920 SGO
Pi. Hess Hans 1913

Pi. Muller Walter 1915

Pi Stricker Alfred 1922

Fw Wanner Theo 2940 ZuT
Kpl. Schlenker Ernst 2902

Pi. Kundig Georges 2905

Pi Leuthold Alfred 2906

Kpl Dietiker Siegfried 5507 38/II
Kpl Kuffer Alexander 5503

Rekr Bodmer Arthur 5511

Rekr Ochsner Heinz 5520

Kpl Wanner Richard 5505 38/H

Kpl Weber Hermann 5506

Rekr Fisch Hermann 5514

Rekr Knecht Wilfried 5516
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Nr. Sektion/ Einheit 0

1

NO m
0

1

o - £2 O 2 in (Ö
N NN

f/»
N O tn

N m fo m
m

et
in

in
m m

QO

n 5 § CT
et S fri 21 Kl

ID
in ST 5> r*.

ID
CD
10 jv tv*

|v 35
feci

CO
fO
00 oo

Ol Aarau 9 9 1 1 4 1 9

02 Baden 11 2 4 4 21 3 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2 2 1 2 20

03 Basel 11 7 1 17 36 1 1 3 2 17 2 26

04 Bern 18 5 4 22 9 58 5 1 1 4 1 4 1 4 6 2 1 1 1 10 1 5 5 6 3 66

05 Biel 11 6 17 2 1 1 1 7 12

06 Emmental 5 1 2 8 1 1 1 1 4
07 Geneve 6 1 5 12 1 4 1 5 8
08 Glarus 10 1 2 13 1 1 2 1 1 4 10

09 Langenthal
lo Lenzbürg 15 1 2 18 2 1 1 1 3 2 2 1 1 1 6 1 1 23
11 Luzern 13 2 5 4 24 4 1 1 1 4 1 1 1 4 15

12 Mittelrheinthal 8 1 9 1 1 2 3 2 9

13 Neuchätel
14 Ölten 14 14 2 1 1 2 6

15 Rilti-Rapperswil
16 Schaffhausen 4 4 1 1 2

17 Solothurn 16 3 2 4 25 4 1 1 4 1 2 1 2 2 3 18

18 St. Gallen 14 1 2 17 2 1 1 3 4 3 3 4 3 1 4 3 2 1 S 2 4 4 4 45

19 St. Galler Ober25 4 3 2 34 3 1 4 4 1 3 2 2 1 4 2 1 2 4 1 29

land -Graubünden
2o Thun
21 Thurgau 20 1 1 12 34 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 23 2 40
22 Uri / Altdorf 7 2 9 1 1 1 4 1 6

23 Uzwil 6 2 3 11 1 1 1 8 11

24 Vaud
?5 iüü-terthnyr -2- £ 4

*>
4 4 2 U 1

1 1 V a
A\ 47

26 Zug 15 1 16 2 2 1 1 2 1 1 10

27 Zürcher Obl.Uster 6 2 8 2 1 1 1 1 1 2 2 1 13

28 Zürich 18 3 12 33 3 1 1 1 5 1 1 2 1 3 1 1 1 4 1 2 26

29 Zürich, US.Thalwil 8 1 9 2 2 2 1 1 8

3o Zürichsee, r.Ufer 4 4 1 1 2 4 5

41 L.Pz.Stabs-Kp.4 4 4 4 1

42 Tg.Kp. 4 10 10 2 1 1 1 1 4 2 9

43 Fk. Kp. 5 1 8 2 2 2 2 8

4 4 Bft. Depot 25 3 8 3 14 1 10 10 24

5o Fl. Uem.RS. 33 I.Kt .12 12 1 2 4 7

51 Fl.Uem.RS.33 II.Kd. 19 19 1 2 5 8

52 Uem.RS.37 19 19 1 4 4 3 4 4 4 2 14

54 Uem.RS.38 I.Kd. 34 34 1 13 5 3 10 32

55 Uem.RS.38 II.Kp. 26 26 1 5 4 6 16

56 Uem.RS.38 III.Kp. 56 56 1 4 7 9 1 2 24

58 Uem.Gtm.RS. lo3 53 53 1 30 12 10 53
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Start-
Nr.

3118

3119

3120

3121

3122

3123

3124

3125

3126

3127

3128

3129

3130

3131

3132

3133

3134

3135

Start-
Zeit

1420

1440

1500

Tg. Uem.

1540

1600

1620

1640

1700

1720

1720

1740

1740

1800

1800

0600

0600

1520

1540

1600

1620

1640

1700

1720

1740

1740

1800

1800

1820

1820

1840

0640

0640

Teiln.- Sekt./
Grad/Name Nr. Einh.

Rekr. Wirz Hans 5525 38/II
Rekr. Muller Walter 2 5519

Rekr. Steffen Max 5522

Rekr. von Arx Alexander 5523

Fw Zeltner Heinz 2101 Tg
Gfr. Wuthrich Kurt 2107

Pi Knor Peter 2114

Pi Walti Jakob 2118

Kpl. Übelhart Hansruedi 5504 38/H
Rekr. Landau Werner 5508

Rekr. Rosenkranz Albert 5509

Rekr. Geiser Andr6 5515

Rekr Erne Hermann 5513 38/II
Rekr Banninger Roger 5510

Rekr Lemma Andre 5517

Rekr. Rohrbasser Andre 5521

Rekr Furrer Bernhard 5402 38/I
Rekr. Beurer Heinz 5404

Rekr Neeser Wilfried 5416

Rekr. Schroder Peter 5423

Rekr. Seiz Martin 5424 38/1

Rekr. Domenig Jurg 5406

Rekr Domenig Peter 5407

Rekr. Kummer Willy 5415

Rekr Zolliker Jakob 5433 38/I
Rekr. Schlumpf Emil 5422

Rekr Trafelet Bruno 5429

Rekr. Zbinden Paul 5431

Kpl. Spring Erich 0500 Bi
Gfr Gurtner Robert 0504

Pi. Wisler Hans 0505

Pi. Haas Herbert 0509

Kpl. Kupferschmied Alfred 1706 So
Gfr. Kauffungen Rudolf 1707

Pi. Lampart Hans 1709

Pi Muller Anton 1712

Gfr Stucki Arnold 2640 Zg
Pi. Bucher Hans 2603
Pi Burkhalter Adolf 2605

Pi von Gunten Serge 2613

Rekr. Kagi Fritz 5413 38/I
Rekr Dubendorfer Heinrich 5409

Rekr Hotz Hans-Rudolf 5410

Rekr Ruch Walter 5420

Rekr. Oehler Reinhard 5417 38/I
Rekr. Huber Egon 5411

Rekr Kohler Alfred 5414

Rekr. Tanner Kurt 5428

Kpl. Stettier Hansruedi 2106 Tg
Pi Jarmann Rolf 2110
Fk Keller Josef 2112
Pi. Muller Hansruedi 2117

Kpl Pfandler Eduard 2304 Uz
Pi. Diener Armin 2305
Pi Gemperle Hans 2341

Gtm. Bisegger Jakob 2340

Adj. Uof. Guggenbuh! Heinrich 4340 Fk 5

Gfr Breitmaier Karl 4301

Gtm. Rothenbach Franz 4302
Pi. Herzog Toni 4306

Kpl. Bolliger Roland 4300 Fk5
Pi. Hagnauer Walter 4303
Pi. Hediger Albert 4304
Pi. Hussy Kurt 4305

Sonntag, 11. 5. 58

Adj. Uof. Steiner Walter 0400 Be
Fw Heierle Albert 0401

Gfr. Schweizer Rudolf 0409
Pi. Löffel Felix 0417

Gfr. Widmer Bernhard 0101 Aa
Kpl Haller Hansruedi 0100
Tf. Winkler Erich 0105
Pi Hediger Walter 0108

Start-- Start- Tg. Uem. Teiln.- Sekt./
Nr. Zeit Grad/Name Nr. Einh.

3136 0620 0700 Kpl. Danuser Jakob 0407 Be
Kpl Aellen Peter 0408
Pi. Breunnimann Werner 0412
Fk. Merz Arthur 0413

(Sdt. Sahli Werner) 0415

(Pi. Lanz Bruno) 0416

3137 0620 0700 Kpl. Thiemeyer Hans 1200 Mr
Gfr. Hutter Eduard 1201

Gfr. Schweizer Hans 1202

Pi. Weibel Alfred 1203

3138 0640 0720 Wm Neuenschwander Franz 2901 ZuT
Kpl. Utzinger Walter 2903
Gfr. Ruetschi Walter 2904

Pi. Kaufmann Hansheinrich 2907

3139 0640 0720 Pi. Valentin Claude 0705 Ge

Cp! Kubler Serge 0701

Pi. Denkinger Charles 0702

Pi. Pellaton Jean-Pierre 0703

3140 0700 0740 Kpl Letta Markus 1940 SGO
Pi Mannhart Herbert 1916

Pi. Muller Josef 1918

Pi. Weibel Heinz 1924

3141 0700 0740 Kpl Hofer Friedrich 0802 Gl
Gfr. Bigger Julius 0806
Gfr Iten Albert 0840

Pi. Jakober Fridolin 0807

3142 0720 0800 Kpl. Mannhart Robert 0803 Gl
Wm Kindle Anton 0800

Pi Laager Rolf 0808
Pi. Schwitter Alfred 0809

3143 0720 0800 Lt. Bracher Walther 1400 Ol
Wm Lutolf Hermann 1404

Pi Huber Adalbert 1411

Pi Bachmann Hermann 1413

3144 0740 0820 Oblt Burkhart Werner 2740 ZuO
Wm Berdux Willy 2701

Kpl Gebauer Werner 2702

Pi. Compare Markus 2703

3145 0740 0820 Kpl. Arbenz Max 2104 Tg
Pi Baumstark Eugen 2108
Pi. Eigenmann Walter 2109

Gfr Gehring Wilhelm 2119

32 SE-300 (FL)
Samstag, 10. 5. 58

Start- Start- Tg Uem. Teiln.- Sekt./
Nr. Zeit Grad / Name Nr. Einh

3201 0840 0940 Adj Uof. Guggenbuhl Heinrich 4340 Fk5
Gfr Breitmaier Karl 4301

Gtm Rothenbach Franz 4302

Pi Herzog Toni 4306

3202 0920 1020 Kpl. Bolliger Roland 4300 Fk5
Pi Hagnauer Walter 4303
Pi Hediger Albert 4304

Pi Hussy Kurt 4305

3203 1000 1100 Kpl Kramer Paul 2600 Zg
Pi. Burkhalter Walter 2606
Pi Durrer Richard 2607

HD Portmann Xaver 2614

3204 1040 "> 1140 Pi Kistler Eugen 2604 Zg
Fk Queloz Charles 2602

Pi. Bucher Hans 2603

Pi. Andermatt Viktor 2610

3205 1600 1700 Wm. Stingelin Erhard 0343 Bs

3206 1640 1740 Wm. Morof Karl 0344 Bs
Pi Kind Werner 0346

Gfr. Brunner Nikiaus 0304

(Tf Ruth Nikiaus 0306)
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Sonntag, 11. 5. 58 Start- Start-
Start StartTg.Uem. Teiln.- Sekt./ Nr. Zeit
Nr. zeit Grad / Name Nr. Einh. 3402 1300
3207 0600 0700 Kpl. Matter Rudolf 0202 Bd

Lt. Wyss Leonhard 0200
Fw. Schmidli Werner 0201

Pi. Herzog Anton 0208
3403 1350

3208 0640 0740 Four. Stutz Alfred 2503 Wi
Kpl. Uhlmann Erich 2505
Pi. Scharer Max 2507
Pi. Suter Hans 2509

3404 1620

3209 0720 0820 Gfr. Malpiero Franz 2806 Zh
Sdt. Muller Robert 2811

Pi. Waspi Emil 2812

Pi. Egli Erwin 2816
3405 1710

3210 0800 0900 Wm. Klein Karl 0340 Bs
Gfr. Schlatter Gaston 0350
Fk. Hofmann Walter 0341

Pi. Zweylin Paul 0342

3211 0840 0940 Lt. Peter Alfred 2502 Wi
Wm. Alber Markus 2504 3406 0600

Pi. Weber Alex 2508
Pi. Forster Markus 2510

33 SE-402 (SM) 3407 0650

Samstag, 10.5.58
Start- Start- Tg.Uem. Teiln.- Sekt./
Nr. Zeit Grad / Name Nr. Einh.

3301 0800 0940 Kpl. Joho Paul 5606 38/II1
3408 0740

Rekr. Faver Heinz 5710
Rekr. Willi Eduard 5711

Rekr. Brun Peter 5712

3302 1410 1520 Kpl. Daglio Italo 5604 38 /III 3409 0830

Rekr. Zampieri Alberto 5707

Rekr. Battaglia Benito 5708

Rekr, Brisig Giorgio 5709

3303 1500 1620 Kpl. Luthi Ernst 5605 38/III
Rekr. Sidler Anton 5704 35 SE-213
Rekr. Wächter Roger 5705

Rekr. Hassler Gerhard 5706
Start - Start-

3304 1550 1700 Oblt. Hagin 1716 Bs Nr. Zeit
Fk. Frey Ren6 0307

3501 1810
Pi. Reischl Richard 0308

Pi. Wittwer Fritz 0309

3305 1640 1800 abgemeldet

3306 1730 1840 Sdt. Müller Renö 2815 Zh
Fk. Muhlberg Max 2808
Fk. Weber Jurg 2809 3502 0600

Fk. Zimmermann Hermann 2810

Sonntag, 11. 5. 58

3307 0600 0720 Kpl. Schenk Walter 5607 38/IH 3503 0650

Rekr. Comminot Rhato 5713

Rekr. Rohrer Alfred 5714

Rekr. Karlen Willy 5715

3308 0650 0800 Kpl. Ferrari Kurt 1704 So 3504 0830

Kpl. Kupferschmied Alfred 1706

Pi. Müller Anton 1712

Pi. Altenbach Hanspeter 1713

3309 0740 0900 Pi. Graf Hansruedi 0104 Aa
Pi. Ott Ernst 0103 36 SE-018/
Pi. Wasem Rudolf 0106

Pi. Riedel Hans 0107
Start Start-

3310 0830 0940 Kpl. Leupi Peter 0501 Bi Nr. Zeit
Kpl. Bietry Andre 0502

3601 0850
Pi. Haas Herbert 0509

Pi Luginbuhl Eugen 0510

34 SE-403 (M1K)
Samstag, 10. 5. 58

Start Start- Tg. Uem. Teiln - Sekt / 3602 0940
Nr Zeit Grad / Name Nr. Einh.

3401 1000 1120 Kpl. Tanner Ernst 5502 38 /11

Rekr. Landau Werner 5508

Rekr. Geiser Andre 5515

Rekr. Muller Walter 5518

Tg.Uem.

1420

1500

1740

1820

0720

0800

0900

0940

1000

1100

Grad / Name

Lt. Wyss Leonhard
Kpl. Oppenheim Frank
Pi. Deillon Jean-Bernard
Pi. Meier Werner

Wm. Neuenschwander Franz
Kpl. Utzinger Walter
Gfr Rutschi Walter
Pi. Kaufmann Hansheinnch

Kpl. Wanner Richard
Kpl. Weber Hermann
Rekr. Fisch Hermann
Rekr. Knecht Wilfried

Rekr Brunner Renö
Rekr. Müller Walter 2

Rekr. von Arx Alexander
Rekr Wirz Hans

Sonntag, 11. 5. 58

Lt. Fürer Bernhard
Kpl. Pfandler Eduard
Pi. Diener Armin
Pi. Gemperle Hans

Kpl. Kufer Alexander
Kpl. Dietiker Siegfried
Rekr. Bodmer Arthur
Rekr. Ochsner Heinz

Fw. Wanner Theo
Kpl. Schlenker Ernst
Pi. Kundig Georges
Pi. Leuthold Alfred

Lt. Obrist Walter
Kpl. Taubert Rene
Pi Burgherr Hans
Pi. Mieg Jean Jacques

Samstag, 10. 5. 58

Grad / Name

Kpl. Aeschlimann Wolfgang
Pi. Kattelein Ren6
Pi. Scharen Hans
Pi Schnider Othmar

Sonntag, 11. 5. 58

Kpl. Heuberger Willy
Kpl Leder Willy
Pi Mieg Jean Jacques
Pi. Sauberli Armin

Wm. Schorn Erwin
Gfr. Kauffungen Rudolf
Sdt. Bachmann Urs
Pi. Zutter Fritz

Lt. Wyss Leonhard
Kpl. Matter Rudolf
Pi Deillon Jean-Bernard
Pi Aeberhard Johann

Samstag, 10.5.58

Grad / Name

Kpl. Pfiffner Heinz
Rekr Brunner Hans
Rekr Bruderer Heinz
Rekr. Morof Hanspeter
Rekr Brodmann Walter
(Rekr Huber Peter)

Kpl. Obrist Marcel
Rekr Burion Mario
Rekr Wild Erwin
Rekr. Ley Richard
Rekr Blaser Erich
(Rekr. Stopfer Max)

Teiln.-
Nr.

0200
0203

0207

0209

2901

2903
2904
2907

5505

5506

5514

5516

5512
5519

5523
5525

2301

2304

2305
2341

5503

5507
5511

5520

2940
2902
2905

2906

1000
1006

1007

1010

Teiln.-
Nr.

1703

1708

1710
1711

1003

1004

1010

1013

1702

1707

1714

1742

0200
0202
0207

0240

Teiln.-
Nr

5007
5000

5001

5004

5005

5006

5008

5002

5003
5009

5010
5011

Sekt./
Einh.

Bd

ZüT

38/II

38/li

Uz

38/II

ZuT

Le

Sekt./
Einh.

So

Le

So

Bd

Sekt./
Einh

33/I

33/I
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Start- Start- Tg.Uem Teiln.- Sekt./
Nr. Zeit Grad / Name Nr. Einh.

3603 1030 1140 Lt. Keller Karl 2800 Zh
Wm. Voit Harry 2802

Gfr. Dillena Max 2807

Sdt. Gubler Fritz 2817

Sdt. Grundherr Willy 2814

3604 1300 1420 Kpl. Nietlisbach Karl 0404 Be
Gfr. Beer Erwin 0410

Gfr. Scherz Werner 0411

Fk. Merz Arthur 0413

Einzelwettkämpfe für Stationsführer
41 SE-101/2

Samstag, 10. 5. 58

Start-Nr, Start-Zeit Grad / Name Teiln.-•Nr. Sekt./Einh.
4101 1100 Kpl. Schlenker Ernst 2902 ZuT
4102 1120 Wm. Lareida Silvio 1920 SGO
4103 1140 Fk. Waldmann Louis 1809 SG
4104 1300 Kpl. Stauffacher Werner 0804 Gl
4105 1320 HD Zullig Leo 1813 SG
4106 1340 Kpl. Mausli Fritz 1805 SG
4107 1400 Fk. Ming Josef 1917 SGO
4108 1420 Pi. Kempf Siegfried 2209 Ur
4109 1440 Fw. Zweifel Hans 1802 SG
4110 1500 Pi. Buchi Zacharias 2202 Ur
4111 1520 Fk. Buchi Hans-Gerard 2206 Ur
4112 1720 Gfr. Muller Oskar 3003 ZuS
4113 1740 Wm. Berdux Willy 2701 ZuO
4114 1800 Kpl. Wehrli Hansruedi 3002 ZuS
4115 1820 Oblt. Puntener Ernst 2200 Ur
4116 1840 Gfr. Erismann Kurt 1807 SG

42 SE-200 (Lux)
Samstag, 10.5.58

Start-Nr, Start-Zeit Grad / Name Teiln.--Nr Sekt./Einh.
4201 1800 Gfr. Muller Oskar 3003 ZuS
4202 1830 Wm. Lareida Silvio 1902 SGO

Sonntag, 11. 5. 58

4203 0530 PI. Schnider Othmar 1711 So
4204 0600 Kpl, Jufer Peter 0405 Be
4205 0630 Wm. Berdux Willy 2701 ZuO
4206 0700 Kpl. Mausli Fritz 1805 SG
4207 0730 Fk. Ming Josef 1917 SGO
4208 0800 Kpl. Stauffacher Werner 0804 Gl
4209 0830 Kpl. Aeschhmann Wolfgang 1703 So
4210 0900 Fk. Blattler Franz 1109 Lu
4211 0930 Fk Waldmann Louis 1809 SG

44 SE-400 (Fix)
Samstag, 10. 5. 58

Start-Nr. Start-Zeit Grad / Name Teiln -Nr. Sekt./Einh
4401 0800 Rekr. Stettier Hansruedi 5608 38/III
4402 0830 Rekr. Josi Christian 5609 38/111

4403 0900 Rekr. Erzberger Hansruedi 5615 38/III
4404 0930 Wm Berdux Willy 2701 ZuO
4405 1000 Rekr. Klay Jean-Roland 5611 38/III
4406 1030 Wm. Lareida Silvio 1902 SGO
4407 1100 Pi. Deillon Jean-Bernard 0207 Bd
4408 1130 Rekr. Meyer Heinz 5610 38/111

4409 1300 Kpl. Jufer Peter 0405 Be
4410 1330 Rekr Isenegger Paul 5612 38/III
4411 1400 Rekr. Solan Dtno 5613 38/J11

4412 1430 Rekr. Oppliger Maurice 5614 38/III
4413 1500 Rekr Rohner Franz 5616 38/111

Einzelwettkämpfe für Telegraphisten
51/91 SE-210 (TL)

Samstag, 10. 5. 58

Start- Start- Tg Uem. Teiln - Sekt
Nr. Zeit Grad / Name Nr Einh.
9101 0920 1000 Jm. Meier Hans 1180 Lu
9102 0920 1000 Jm. Stadler Werner 1181 Lu
9103 0930 1000 Jm. Egger Jeanpierre 1182 Lu

Start- Start- Tg. Uem. Teiln - Sekt /
Nr. Zeit Grad / Name Nr. Einh.

9104 0930 1000 Jm Schmidlin Erich 1183 Lu

5101 0940 1020 Rekr Ochsner Heinz 5520 38/II
5102 0940 1020 Rekr. Kemter Willy 5701 38/III
9105 0950 1020 Jm Anderegg Herbert 0480 Be
9106 0950 1020 Jm. Bichsei Hansruedi 0481 Be

9107 1000 1040 Jm Heller Bruno 0482 Be
9108 1000 1040 Jm. Kocher Beat 0483 Be
5103 1010 1040 Pi. Muller Hansruedi 2117 Tg
9109 1010 1040 Jm. Reuteler Francis 0484 Be

9110 1020 1100 Jm. Hartmann Peter 0388 Bs
9111 1020 1100 Jm Mayer Alfred 0389 Bs
9112 1030 1100 Jm. Rudin Wilhelm 0390 Bs
9113 1030 1100 Jm. Spalinger H. 0391 Bs

9114 1040 1120 Jm. Ackermann Paul 0380 Bs
9115 1040 1120 Jm Bahler Marc 0381 Bs
9116 1050 1120 Jm. Behringer Peter 0382 Bs
9117 1050 1120 Jm. Belser Georg 0383 Bs

9118 1100 1140 Jm. Brotschin Rico 0384 Bs
9119 1100 1140 Jm. Ebner Marcel 0385 Bs
9120 1110 1140 Jm. Finkbeiner Hanspeter 0386 Bs
9121 1110 1140 Jm. Glauser Walter 0387 Bs

9122 1300 1340 Jm. Schneider Werner 0392 Bs
9123 1300 1340 Jm. Schwizgebel Gustav 0393 Bs
9124 1310 1340 Jm. Schweizer Franz 0394 Bs
9125 1310 1340 Jm. Thommen Ernst 0395 Bs

5104 1320 1400 Pi Baumstark Eugen 2108 Tg
5105 1320 1400 Pi. Eigenmann Walter 2109 Tg
9126 1330 1400 Jm. Tronconi Graziano 0396 Bs
9127 1330 1400 Jm Keller Willy 2184 Tg

9128 1340 1420 Jm Gotti Peter 2183 Tg
9129 1340 1420 Jm. Koppel Hans 2185 Tg
9130 1350 1420 Jm Lammh Nikiaus 2186 Tg
9131 1350 1420 Jm Schmid Fritz 2187 Tg

9132 1400 1440 Jm. Reck Peter 0485 Be
9133 1400 1440 Jm. Weber Hansruedi 0486 Be
9134 1410 1440 Jm. Weingart Paul 0487 Be
9135 1410 1440 Jm. Kohler Alfred 0488 Be

9136 1420 1500 Jm Buchmann Walter 0580 Bi
9137 1420 1500 Jm Diem Leopold 0581 Bi
9138 1430 1500 Jm. Leutwiler Jurg 0582 Bi
9139 1430 1500 Jm. Meyer Alfred 0583 Bi

9140 1440 1520 Jm. Buchmann Ernst 0584 Bi
9141 1440 1520 Jm. Krahenbuhl Hans 0585 Bi
9142 1450 1520 Jm. Prinz Francois 0780 Ge
9143 1450 1520 Jm. Wagner Jean-Jacques 0781 Ge

5106 1500 1540 Pi. Diener Armin 2305 Uz
5107 1500 1540 Pi. Gemperle Hans 2341 Uz
9144 1510 1540 Jm. Jaton Bernhard 0782 Ge
9145 1510 1540 Jm. Suter Claude 0783 Ge

9146 1520 1600 Jm. Carron Etienne 0784 Ge
9147 1520 1600 Jm Meier Reinhard 1080 Le
5108 1530 1600 Pi Burgherr Hans 1007 Le

9148 1530 1600 Jm Rischgasser Fritz 1081 Le

9149 1540 1620 Jm Schapper Alfred 1980 SGO
9150 1540 1620 Jm. Vetsch Hans 1981 SGO
9151 1550 1620 Jm Soller Hans 2188 Tg
9152 1550 1620 Jm. Stadelmann Bruno 2189 Tg

9153 1600 1640 Jm Strasser Georg 2190 Tg
9154 1600 1640 Jm Gotsch Herbert 2191 Tg
9155 1610 1640 Jm Fraefel Albin 2380 Uz
9156 1610 1640 Jm Lindenmann Max 2381 Uz

5109 1620 1700 Pi Herzog Anton 0208 Bd
9157 1620 1700 Jm Hammerli Dietrich 2382 Uz
9158 1630 1700 Jm Hug Walter 0880 Gl
9159 1630 1700 Jm Kubh Hans 0881 Gl

5110 1640 1720 Pi Schnider Othmar 1711 So
5111 1640 1720 Kpl Heuberger Willy 1003 Le
5112 1650 1720 Rekr Widmer Kurt 5430 38/I
5113 1650 1720 Lt Furer Bernhard 2301 Uz

5114 1700 1740 Pi Suter Hans 2509 Wi
9160 1700 1740 Jm Brenner Peter 2181 Tg
9161 1710 1740 Jm Brunold Beat 2182 Tg
5115 1710 1740 Gfr Roth Max 1040 Le
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Tg U<

1800

1800

1800

1800

1820

1820
1820

1820

1840
1840

1840
1840

0640

0640
0640

0640

0700
0700

0700
0700

0720

0720
0720

0720

0740
0740

0740
0740

0800

0800
0800

0800

0820
0820

0820
0820

0840

0840
0840
0840

0900

(FL)

1340

1400

1420
1440

1500
1520

1540
1600

1820

(SM)

1100

1120

1140

1340
1400

1420

1440

1500

1520

1540

Teiln •

Grad / Name Nr

Rekr. Furrer Bernhard 5402

Rekr Beurer Heinz 5404
Pi Schmidhemy Ernst 1205

Pi Riedel Hans 0107

Pi. Graf Hansruedi 0104

Jm. Baumstark Walter 2180
Pi Marti Peter 0605

Pi Stricker Alfred 1922

Pi Weibel Heinz 1924

Pi. Monegat Rolf 1811

Gfr Ita Max 1240

Gfr. Hutter Eduard 1201

Sonntag, 11. 5. 58

Wm. Kindle Anton 0800

Pi. Schwitter Alfred 0809

Kpl. Arbenz Max 2104

Kpl. Gebauer Werner 2702

abgemeldet
Pi. Hurni Jacques 0508

Pi. Walti Jakob 2118

Kpl. Rohner Arthur 2303

Kpl. Aeschlimann Wolfgang 1703

Kpl. Taubert Ren6 1006

Pi. Notter Anton 0210

Adj.Uof. Guggenbuhl Heinrich 4340

Rekr. Wirz Hans 5525

Pi. Hediger Albert 4304

Fw. Zeltner Heinz 2101

Pi. Jarmann Rolf 2110

Pi. Schwab Hans 2608
Fk. Keller Josef 2112

Kpl. Stettier Hansruedi 2106

Pi. Knor Peter 2114

Fk. Lehmann Peter 2115
Fw. Rohner Hans 2302

Rekr. Muller Walter 1 5518

Pi. Hediger Walter 0108

Adj.Uof. Steiner Walter 0400

Rekr. Fisch Hermann 5514

Rekr. Weber Peter 5524

Rekr. Rosenkranz Albert 5509

Kpl. Haller Hansruedi 0100

Samstag, 10.5.58

Gfr. Ita Max 2140

Adj Uof. Steiner Walter 0400

Kpl. Matter Rudolf 0202

Kpl Arbenz Max 2104

Pi. Balz Fritz 0305

Pi. Herzog Anton 0208

Pi. Suter Hans 2509

Wm. Morof Karl 0344

Kpl Gebauer Werner 2702

Samstag, 10. 5. 58

Wm Neuenschwander Franz 2901

Gfr. Suss Max 2506

Pi. Weibel Alfred 1203

Samstag, 10. 5. 58

Rekr. Trafelet Bruno 5429

Rekr Fmk Erwin 5401

Rekr Schmid Heinz 5403

Rekr Dreyer Herbert 5408

Rekr Porchet Charles 5418

Rekr Rogger Peter 5419

Rekr Ruob Werner 5421

Sekt./
Emh.

38/I
38/I
Mr
Aa

Aa
Tg
Em

SGO

SGO
SG
Mr
Mr

Gl
Gl
Tg
ZuO

Bi
Tg
Uz

So
Le
Bd
Fk5

38/II
Fk5

Tg
Tg

Zg
Tg
Tg
Tg

Tg
Uz
38/II
Aa

Be

38/II
38/II
38/II
Aa

Tg
Be
Bd

Tg
Bs
Bd
Wi
Bs
ZuO

ZuT
Wi
Mr

38/I
38/I
38/I
38/I
38/I
38/1

38/I

Start Start- Tg Uem Teiln.- Sekt./
Nr. Zeit Grad / Name Nr. Einh.

5608 1520 1600 Rekr. Sieder Kurt 5425 38/I
5609 1540 1620 Rekr. Suter Hansjorg 5426 38/I
5610 1600 1640 Rekr. Zbinden Werner 5432 38/I
5611 1620 1700 Pi. Datwyler Ywan 2813 Zh

57 SE-018/m (H)
Samstag, 10. 5. 58

5701 1420 1500 Rekr. Bruderer Heinz 5001 33/1
5702 1440 1520 Rekr. Brunner Hans 5000 33/1

5703 1500 1540 Rekr. Burion Mario 5002 33/1
5704 1520 1600 Rekr Wild Erwin 5003 33/1

Einzelwellkämpfe für Übermilllungsgerälemechaniker

62 SE-101

Theoretische Prüfung fur alle: Samstag, 10 5. 58 0900

Praktische Prüfung: Samstag, 10.5.58

Start-Nr Start-Zeit Grad / Name Teiln .-Nr. Sekt./Einh.

6201 1000 Gtm. Weinberger Heinrich 2705 ZuO
6202 1100 Pi. Christen Max 2203 Ur
6203 1300 Rekr. Meier Rene 2612 Zg
6204 1400 Gtm. Roth Paul 0102 Aa
6205 1500 Gtm. Remmele Walter 0640 Em

67 SE-207/8

Theoretische Prüfung fur alle: Samstag, 10. 5.58 0800
Praktische Prüfung: Samstag, 10.5.58

Start-Nr. Start-Zeit Grad / Name Teiln .-Nr. Sekt./Einh.

6701 1300 Kpl. Rossier Andr6 5802 103

6702 1300 Kpl. Stahehn Gian 5806 103

6703 1400 Rekr. Willmann Theodor 5813 103

6704 1400 Rekr. Abt Jurg 5814 103

6705 1500 Rekr. Guölat Georges 5825 103

6706 1500 Rekr. Noseda Andrea 5835 103

6707 1600 Rekr Pedrazzi Gabriele 5838 103

6708 1600 Rekr. Pfander Pierre 5839 103

6709 1700 Rekr. Schatzmann Herbert 5903 103

6710 1700 Rekr. Spielmann Pierre 5904 103

6711 1800 Rekr. Stierh Ernst 5906 103

6712 1800 Rekr Wiedmer Rudolf 5910 103

6713 1300 Kpl, Schupbach Ulrich 5803 103

6714 1300 Kpl. Dauwalder Rudolf 5807 103

6715 1300 Kpl. Karpf Rudolf 5810 103

6716 1400 Rekr Stern Roland 5815 103

6717 1400 Rekr. Casutt Alois 5819 103

6718 1400 Rekr. Erne Heinz 5821 103

6719 1500 Rekr. Gotte Heinz 5823 103

6720 1500 Rekr. Grossmann Heinrich 5824 103

6721 1500 Rekr. Honegger Rudolf 5826 103

6722 1600 Rekr. Hort Franz 5827 103

6723 1600 Rekr. Kahn Meinrad 5828 103

6724 1600 Rekr. Kropf Werner 5829 103

6725 1700 Rekr. Kunz Fritz 5830 103

6726 1700 Rekr. Opphger Hans-Rudolf 5836 103

6727 1700 Rekr. Pichler Kurt 5900 103

6728 1800 Rekr. Ruegsegger Alfred 5902 103

6729 1800 Rekr. Zigerly Teddy 5911 103

6730 1800 Rekr. Meier Arnold 5912 103

68 SE-407

Theoretische Prüfung fur alle: Samstag, 10 5 58 0900

Praktische Prüfung: Samstag, 10 5.58

Start-Nr. Start-Zeit Grad / Name Teiln -Nr Sekt /Einh.

6801 1000 Kpl. Naguel Jean-M. 5804 103

6802 1000 Kpl. Peng Willi 5805 103
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Start-Nr. Start-Zeit Grad / Name Teiln.-Nr. Sekt./Einh.

6803 1100 Kpl. Kiener Ernst 5801 103

6804 1100 Kpl. Hess Rudolf 5808 103

6805 1300 Rekr. Buchegger Eugen 5816 103

6806 1300 Rekr. Bugmann Simon 5818 103

6807 1400 Rekr. Laderach Hans-Jorg 5831 103

6808 1400 Rekr. Maggi Mario 5832 103

6809 1500 Rekr. Messerli Heinrich 5833 103

6810 1500 Rekr. Muller Ulrich 5834 103

6811 1600 Rekr. Pauli Werner 5837 103

6812 1600 Rekr. Rihs Pierre-Andr§ 5901 103

71 TZ
Theoretische Prüfung fur alle: Samstag, 10. 5.58 1100

Praktische Prüfung* Samstag, 10.5.58

Start-Nr. Start-Zeit Grad / Name Teiln.-Nr. Sekt./Einh.

7101 0800 Kpl. Hostetter Willy 5809 103

7102 1300 Gtm. Fas Hansrudolf 1008 Le
7103 1300 Kpl. Guldimann Johann 5800 103

7104 1400 Kpl. Wyss Albert 5811 103

7105 1400 Rekr. Buchs Willi 5817 103

7106 1500 Adj.Uof. Krapf Marcus 1800 SG
7107 1500 Rekr. Grestas Hans 5820 103

7108 1600 Rekr. Gisler Ernst 5822 103

7109 1600 Rekr. Stauffacher Walter 5905 103

7110 1700 Rekr. Tschudi Jorg 5907 103

7111 1700 Rekr. Waeber Waldemar 5908 103

7112 1800 Sdt. Lutz Robert 1941 SGO
7113 1800 Rekr. Walti Othmar 5909 103

72 Pi.-Z.
Theoretische Prüfung fur alle: Samstag, 10.5.58 1100

Praktische Prüfung: Samstag, 10.5.58

Start-Nr. Start-Zeit Grad / Name

7201 1600 Pi. Lori Christian
7202 1700 Sdt. Lutz Robert
7203 1800 Gtm. Fas Hansrudolf

Praktische Prüfung: Sonntag, 11.5.58

7204 0800 Adj.Uof. Krapf Marcus

Brieftaubendienst

81 Einzelwettkampf für Sta.Chefs

Teiln.-Nr.
1942
1941

1008

Sekt./Einh.
SGO
SGO
Le

SG

Sonntag, 11.5.58 0600

Start-Nr. Grad / Name Teiln.-Nr. Sekt./Einh.
8101 Major Arnet Hans 0440 Be
8102 Wm. Thelin Gilbert 0441 Be
8103 Wm. Dietrich Peter 0451 Be
8104 Gfr. Morgenthaler Walter 0452 Be
8105 Dchef Eggemann Anna 0460 Be
8106 Wm. Hertig Walter 4440 Bs
8107 Wm. Wenger Rudolf 4441 B25
8108 Wm. Wyss Gottfried 4442 B25
8109 Wm. Zimmermann Ernst 4443 B25
8110 Kpl Fuchs Severin 4444 B25
8111 Kpl. Hofmann Rodolphe 4445 B25
8112 Kpl. Pappe Franz 4446 B25
8113 Dfhr. Sutteriin Alice 4460 B25
8114 Grl. Bosiger Annemarie 4461 B25
8115 Grl. Augsburger Rosemane 4462 B25

82 Einzelwettkampf für Chefs
von Brieftaubenverteilstellen

Sonntag, 11.5.58 0700

8201 Gfr. Walt Ernst 0251 Bd
8202 Major Arnet Hans 0440 Be
8203 Wm Thelin Gilbert 0441 Be
8204 Wm. Dietrich Peter 0451 Be
8205 Gfr. Morgenthaler Walter 0452 Be
8206 Dchef Eggemann Anna 0460 Be
8207 Grfhr. Senn Silvia 1960 SGO
8208 Wm. Hertig Walter 4440 B25
8209 Wm Wenger Rudolf 4441 B25

Start-Nr. Grad / Name Teiln.-Nr. Sekt./Einh
8210 Wm. Wyss Gottfried 4442 B25
8211 Wm. Zimmermann Ernst 4443 B25
8212 Kpl. Fuchs Severin 4444 B25
8213 Kpl. Hofmann Rodolphe 4445 B25
8214 Kpl. Pappe Franz 4446 B25
8215 Dfhr. Sutteriin Alice 4460 B25
8216 Grl. Bosiger Annemarie 4461 B25
8217 Grl. Augsburger Rosmarie 4462 B25

83 Gruppenwettkampf für Mannschaften
von Brieftaubenverteilstellen

Samstag, 10. 5. 58

8301

8302

8303

8304

8305

8306

8307

8308

8309

84

Start-Zeit Grad/Name Teiln.-Nr Sekt./Einh

0920 Wm. Naf Albert 0250 Bd
Sdt. Bodenmann Walter 0241

Sdt. Feiner Franz 0253

FHD Gotsch Clara 0260

1000 Wm. Dietrich Peter 0451 Be
Sdt. Scheuner Fred 0414

Sdt. Schindler Walter 0443

Sdt. Stahli Hans 0444

1040 Dchef Eggemann Anna 0460 Be
FHD Stampfli Beatrice 0474

FHD Moser Ursula 0478

1120 FHD Mischler Lotti 0471 Be
FHD Hirschi Maria 0475

FHD Lehmann Lotti 0476

1300 Gfr. Morgenthaler Walter 0452 Be
FHD Tschuy Erna 0467

FHD Althaus Rosmarie 0472

1340 Wm. Thelin Gilbert 0441 Be
Sdt. Itel Adolf 0442

Sdt. Weisskopf Adolf 0453

FHD Gubser Gertrud 0468

1700 Major Arnet Hans 0440 Be
FHD Arnet Yvonne 0464

FHD Hen Vrem 0465

FHD Eschmann Maria 0466

1740 Gfr. Walt Ernst 0251 Bd
HD-Sdt. Ernst Erwin 0206

Gfr. Knecht Franz 0252

FHD Suter Heidi 0262

1820 Gfr. Dunkel Fritz 2540 Wi
Sdt. Liechti Klaus 2541

FHD Gremminger Ruth 2564

FHD Hofmann Gertrud 2565

Gruppenwettkampf
für Brieftaubenschlagbesatzungen

Samstag, 10. 5. 58

Start-Nr. Start-

8401 1040

8402

8403

8404

8405

8406

1120

1340

1500

1540

1620

Grad / Name Teiln.-Nr Sekt./Einh

Wm. Thelin Gilbert 0441 Be
Sdt Itel Adolf 0442

Sdt. Weisskopf Adolf 0453
FHD Gubser Gertrud 0468

Wm Dietrich Peter 0451 Be
Sdt. Scheuner Fred 0414

Sdt. Schindler Walter 0443

Sdt. Stahli Hans 0444

Major Arnet Hans 0440 Be
FHD Arnet Yvonne 0464

FHD Heri Vrent 0465

FHD Eschmann Maria 0466

Kpl. Gisler Albert 2840 Zh
Sdt Keller Hermann 2842

FHD Jost Eva 2863

FHD Stierli Rosa 2864

Kpl Baumann Ernst 2841 Zh
Grfhr Egli Edith 2861

FHD Buhler Sonja 2869

FHD Strebel Rosmarie 2870

Grfhr. Senn Silvia 1960 SGO
Sdt Fried Peter 1910

HD Eberle Franz 1940

Gfr Mutzner Wilhelm 1943
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